
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/getulina

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/getulina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  G e t u l i n a
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
getulina

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  G e t u l i n a
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023                                                  Ano VIII | Edição nº 1542A                                                                      Página 1 de 14



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1542A Página 2 de 14

Município de Getulina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA 
          CNPJ 44.528.842/0001-96 

 
Praça Bernardino de Campos, 184 - CEP 16450-000 - Fone/fax: (14) 3552-9222 - Getulina - SP 

E-mail: pmgetu@terra.com.br - Site: www.getulina.sp.gov.br 

DECRETO Nº 3.372, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE A COMPATIBILIZAÇÃO DA 

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E O CRONOGRAMA 

DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO PARA 

O EXERCÍCIO DE 2024, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

       ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, Prefeito 

Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e tendo 

em vista o disposto no artigo 13 e caput do art. 8º da Lei Complementar nº 101, de 04 

de maio de 2000, 

DECRETA: 

       Art. 1º. A movimentação e o empenho de dotações 

orçamentárias do Poder Executivo, constantes da Lei nº. 2.804, de 12 de dezembro de 

2023, ficam limitados aos valores constantes do Anexo I deste Decreto. 

       Parágrafo Único. Excluem-se do limite máximo de 

movimentação, as despesas pertencentes dos seguintes grupos de dotação: 

I – relativas aos grupos de despesas: 

a) pessoal e encargos sociais; 

b) juros e encargos da dívida; e 

c) amortização da dívida. 

II – destinadas aos pagamentos: 

a) as despesas decorrentes de sentenças judiciais 

transitadas em julgado; 

b) as despesas decorrentes de auxílios, subvenções e 

transferências devidamente autorizadas por lei específica. 

       Art. 2º. A realização de despesas, inclusive de restos 

pagar e observadas as exclusões do art. 1º, somente poderá ocorrer, respeitadas as 

dotações aprovadas, até o montante da efetiva arrecadação das receitas, constantes 

do anexo II deste Decreto. 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1542A Página 3 de 14

Município de Getulina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA 
          CNPJ 44.528.842/0001-96 

 
Praça Bernardino de Campos, 184 - CEP 16450-000 - Fone/fax: (14) 3552-9222 - Getulina - SP 

E-mail: pmgetu@terra.com.br - Site: www.getulina.sp.gov.br 

       Art. 3º. Observadas as exclusões do Parágrafo Único 

do art. 1º, a liberação de recursos orçamentários, terá por base os limites de despesas 

fixados no anexo I, bem como levarão em conta as disponibilidades de recursos e o 

pagamento efetivo de cada órgão. 

       Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Getulina, 28 de dezembro de 2023. 

 

Assinado no Original 

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA 

Prefeito Municipal 

 

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Getulina, em data 

supra. 

 

 
Assinado no Original 

ANA LÍGIA ALVES IWAKAMI 

Chefe de Gabinete 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1542A Página 4 de 14

Município de Getulina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

RECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTES 66.646.000,00 12.054.262,06 12.054.262,06 10.343.201,92 22.397.463,98 11.799.205,02 34.196.669,00 11.354.464,22 45.551.133,22 11.679.329,15 57.230.462,37 9.415.537,63 66.646.000,00

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES 6.649.200,00 933.164,25 933.164,25 1.259.749,89 2.192.914,14 1.344.176,43 3.537.090,57 1.197.382,37 4.734.472,94 1.172.126,46 5.906.599,40 742.600,60 6.649.200,00

865.181,17 1.191.766,81 2.056.947,98 1.276.193,35 3.333.141,33 1.129.399,29 4.462.540,62 1.104.143,38 5.566.684,00 674.616,00 6.241.300,00IMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOS 6.241.300,00 865.181,17

400.000,00IPU - IMP. S/ A PROPR.PREDIAL 5.009,89 5.009,89 11.237,70 16.247,59 89.143,91 105.391,50 192.487,00 297.878,50 349.647,9751.769,47 400.000,0050.352,03

200.000,00ITU - IMP. TERRITORIAL URBANO 585,06 585,06 31,14 616,20 34.317,22 34.933,42 119.778,94 154.712,36 173.908,7919.196,43 200.000,0026.091,21

1.000,00IPU - MULTAS 30,48 30,48 2,66 33,14 0,99 34,13 88,64 122,77 307,07184,30 1.000,00692,93

1.000,00IPU - JUROS 83,88 83,88 23,01 106,89 5,72 112,61 92,91 205,52 364,54159,02 1.000,00635,46

1.000,00ITU - MULTAS 33,88 33,88 2,87 36,75 1,18 37,93 68,47 106,40 239,70133,30 1.000,00760,30

1.000,00ITU - JUROS 75,37 75,37 16,00 91,37 7,34 98,71 54,69 153,40 265,13111,73 1.000,00734,87

150.000,00DIVIDA ATIVA - IPU 25.201,83 25.201,83 31.542,43 56.744,26 25.497,25 82.241,51 32.052,95 114.294,46 137.110,8122.816,35 150.000,0012.889,19

80.000,00DIVIDA ATIVA - ITU 12.292,21 12.292,21 15.272,84 27.565,05 14.801,55 42.366,60 16.225,41 58.592,01 72.679,4814.087,47 80.000,007.320,52

30.000,00IPU - DIVIDA ATIVA/ATUALIZACAO 3.625,38 3.625,38 9.460,75 13.086,13 4.798,00 17.884,13 4.717,99 22.602,12 27.616,465.014,34 30.000,002.383,54

15.000,00ITU-DIVIDA ATIVA/ATUALIZAÇÃO 1.851,71 1.851,71 3.880,24 5.731,95 2.716,10 8.448,05 2.336,23 10.784,28 13.715,232.930,95 15.000,001.284,77

10.000,00IPU - DIVIDA ATIVA/MULTAS 1.938,67 1.938,67 1.702,39 3.641,06 1.411,57 5.052,63 2.128,83 7.181,46 9.058,151.876,69 10.000,00941,85

45.000,00IPU - DIVIDA ATIVA/JUROS 7.950,01 7.950,01 7.863,78 15.813,79 6.053,26 21.867,05 8.538,61 30.405,66 40.636,3410.230,68 45.000,004.363,66

5.000,00ITU - DIVIDA ATIVA/MULTAS 897,54 897,54 877,13 1.774,67 708,42 2.483,09 974,29 3.457,38 4.495,331.037,95 5.000,00504,67

25.000,00ITU - DIVIDA ATIVA/JUROS 4.081,47 4.081,47 4.683,85 8.765,32 3.449,45 12.214,77 4.320,68 16.535,45 22.638,246.102,79 25.000,002.361,76

1.000.000,00IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO 92.629,87 92.629,87 111.202,95 203.832,82 538.992,22 742.825,04 87.797,21 830.622,25 936.962,74106.340,49 1.000.000,0063.037,26

500,00ITBI - MULTAS 470,38 470,38 0,00 470,38 0,00 470,38 0,00 470,38 500,0029,62 500,000,00

500,00ITBI - JUROS 156,11 156,11 0,00 156,11 0,00 156,11 0,00 156,11 500,00343,89 500,000,00

1.000,00IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO 7,26 7,26 29,74 37,00 3,63 40,63 3,63 44,26 1.000,00955,74 1.000,000,00

100,00ITBI- DIVIDA ATIVA/ATUALIZAÇÃO 0,43 0,43 7,61 8,04 0,22 8,26 0,22 8,48 100,0091,52 100,000,00

100,00ITBI- DIVIDA ATIVA/ MULTAS 1,39 1,39 7,45 8,84 0,70 9,54 0,70 10,24 100,0089,76 100,000,00

100,00ITBI- DIVIDA ATIVA/ JUROS 0,32 0,32 10,95 11,27 0,17 11,44 0,16 11,60 100,0088,40 100,000,00

900.000,00IMPOSTO SOBRE A RENDA – RETIDO 59.322,47 59.322,47 148.431,27 207.753,74 177.507,62 385.261,36 142.280,27 527.541,63 683.601,07156.059,44 900.000,00216.398,93

100.000,00IMPOSTO SOBRE A RENDA – RETIDO 2.184,27 2.184,27 5.553,56 7.737,83 5.222,93 12.960,76 12.660,13 25.620,89 63.945,5838.324,69 100.000,0036.054,42

2.800.000,00 ISSQN - PRINCIPAL 579.166,03 579.166,03 657.783,28 1.236.949,31 329.558,05 1.566.507,36 443.310,73 2.009.818,09 2.603.256,58593.438,49 2.800.000,00196.743,42

110.000,00 ISSQN - SIMPLES NACIONAL 21.079,77 21.079,77 10.815,04 31.894,81 18.711,42 50.606,23 16.077,78 66.684,01 101.898,2235.214,21 110.000,008.101,78

12.000,00 ISSQN -  MULTA 2.187,97 2.187,97 2.926,69 5.114,66 47,07 5.161,73 3.138,58 8.300,31 8.381,6781,36 12.000,003.618,33

6.000,00 ISSQN -  JUROS 1.153,16 1.153,16 2.548,58 3.701,74 28,00 3.729,74 1.198,43 4.928,17 4.976,8048,63 6.000,001.023,20

270.000,00 ISSQN - DIVIDA ATIVA 28.114,26 28.114,26 156.929,33 185.043,59 14.114,43 199.158,02 23.892,62 223.050,64 246.099,8423.049,20 270.000,0023.900,16



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1542A Página 5 de 14

Município de Getulina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

20.000,00ISSQN-DIVIDA ATIVA/ATUALIZAÇÃO 4.315,25 4.315,25 2.402,39 6.717,64 2.304,61 9.022,25 3.798,65 12.820,90 16.359,663.538,76 20.000,003.640,34

12.000,00ISSQN - DIVIDA ATIVA/MULTAS 1.596,94 1.596,94 1.049,59 2.646,53 1.512,77 4.159,30 2.665,30 6.824,60 9.390,542.565,94 12.000,002.609,46

45.000,00ISSQN - DIVIDA ATIVA/JUROS 9.137,91 9.137,91 5.471,59 14.609,50 5.277,55 19.887,05 8.709,24 28.596,29 36.828,068.231,77 45.000,008.171,94

67.983,08 67.983,08 135.966,16 67.983,08 203.949,24 67.983,08 271.932,32 67.983,08 339.915,40 67.984,60 407.900,00TAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXAS 407.900,00 67.983,08

10.000,00TAXAS  S/ COM.EVENTUAL E AMB. 1.666,66 1.666,66 1.666,66 3.333,32 1.666,66 4.999,98 1.666,66 6.666,64 8.333,301.666,66 10.000,001.666,70

20.000,00TAXA DE LICENÇA P/ FUNC. EST. 3.333,34 3.333,34 3.333,34 6.666,68 3.333,34 10.000,02 3.333,34 13.333,36 16.666,703.333,34 20.000,003.333,30

2.000,00TAXA DE LICENÇA P/ OBRAS E SERV. 333,34 333,34 333,34 666,68 333,34 1.000,02 333,34 1.333,36 1.666,70333,34 2.000,00333,30

1.000,00TAXAS INSPEÇÃO - HABITE-SE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

100,00TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

15.000,00TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E 2.500,00 2.500,00 2.500,00 5.000,00 2.500,00 7.500,00 2.500,00 10.000,00 12.500,002.500,00 15.000,002.500,00

1.000,00TAXAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00TAXAS DE INSPEÇÂO-  DIVIDA ATIVA - 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

3.000,00TAXAS DE INSPEÇÂO-  DIVIDA ATIVA - 500,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 500,00 2.000,00 2.500,00500,00 3.000,00500,00

1.000,00TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

100,00TAXA DE FISC. DE VIG. SANIT. -  16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

100,00TAXA DE FISC. DE VIG. SANIT. -  JUROS 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

500,00DÍVIDA ATIVA/VIGILÂNCIA SANITÁRIA 83,34 83,34 83,34 166,68 83,34 250,02 83,34 333,36 416,7083,34 500,0083,30

100,00TAXA DE FISC. DE VIG. SANIT. - DIVIDA 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

100,00TAXA DE FISC. DE VIG. SANIT. - DIVIDA 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

35.000,00 PREST.DE SERV. CEMITÉRIO 5.833,34 5.833,34 5.833,34 11.666,68 5.833,34 17.500,02 5.833,34 23.333,36 29.166,705.833,34 35.000,005.833,30

70.000,00 PREST.DE SERV. LIMPEZA PÚBLICA 11.666,66 11.666,66 11.666,66 23.333,32 11.666,66 34.999,98 11.666,66 46.666,64 58.333,3011.666,66 70.000,0011.666,70

40.000,00 PREST.DE 6.666,66 6.666,66 6.666,66 13.333,32 6.666,66 19.999,98 6.666,66 26.666,64 33.333,306.666,66 40.000,006.666,70

70.000,00 PREST.DE SERV.DE COLETA DE LIXO 11.666,66 11.666,66 11.666,66 23.333,32 11.666,66 34.999,98 11.666,66 46.666,64 58.333,3011.666,66 70.000,0011.666,70

100,00 PREST.DE SERV.DE NUMERAÇÃO DE 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

8.000,00 PREST.DE SERV.CAMINHÃO DE TERRA 1.333,34 1.333,34 1.333,34 2.666,68 1.333,34 4.000,02 1.333,34 5.333,36 6.666,701.333,34 8.000,001.333,30

40.000,00PREST. DE SERV. PAVIMENTAÇÃO 6.666,66 6.666,66 6.666,66 13.333,32 6.666,66 19.999,98 6.666,66 26.666,64 33.333,306.666,66 40.000,006.666,70

1.000,00TAXA DE EXPEDIENTE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00TAXA DE SERVIÇOS URBANOS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1542A Página 6 de 14

Município de Getulina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

100,00MULTAS -  PREST.DE SERV.CEMITÉRIO 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

1.000,00 JUROS - PREST. SERV.CEMITÉRIO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00MULTAS -  PREST. SERV.LIMPEZA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00 JUROS - PREST. SERV.LIMPEZA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00 MULTAS - PREST. SERV. 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00JUROS -  PREST. SERV. 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00MULTAS -  PREST. SERV.COLETA DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00JUROS -  PREST. SERV. COLETA DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

100,00PREST.  SERV.NUMERAÇÃO DE 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

100,00 PREST. SERV.NUMERAÇÃO DE 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

1.000,00MULTAS - PREST. SERV. DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00JUROS - PREST. SERV. DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

500,00TAXA DE EXPEDIENTE-   MULTAS 83,34 83,34 83,34 166,68 83,34 250,02 83,34 333,36 416,7083,34 500,0083,30

500,00TAXA DE EXPEDIENTE-   JUROS 83,34 83,34 83,34 166,68 83,34 250,02 83,34 333,36 416,7083,34 500,0083,30

500,00MULTAS - TAXA DE SERVIÇOS 83,34 83,34 83,34 166,68 83,34 250,02 83,34 333,36 416,7083,34 500,0083,30

1.000,00JUROS - TAXA DE SERVIÇOS URBANOS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

20.000,00 DÍVIDA ATIVA/COLETA DE LIXO 3.333,34 3.333,34 3.333,34 6.666,68 3.333,34 10.000,02 3.333,34 13.333,36 16.666,703.333,34 20.000,003.333,30

20.000,00 DÍVIDA ATIVA/LIMPEZA PÚBLICA 3.333,34 3.333,34 3.333,34 6.666,68 3.333,34 10.000,02 3.333,34 13.333,36 16.666,703.333,34 20.000,003.333,30

10.000,00 DÍVIDA ATIVA/PAVIMENTAÇÃO 1.666,66 1.666,66 1.666,66 3.333,32 1.666,66 4.999,98 1.666,66 6.666,64 8.333,301.666,66 10.000,001.666,70

1.000,00 DIVIDA ATIVA - DIVERSAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

10.000,00DIVIDA ATIVA/TAXA DE EXPEDIENTE 1.666,66 1.666,66 1.666,66 3.333,32 1.666,66 4.999,98 1.666,66 6.666,64 8.333,301.666,66 10.000,001.666,70

1.000,00DIVIDA ATIVA - TAXA DE SERVIÇOS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00DÍVIDA ATIVA/PAVIMENTAÇÃO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00DIVIDA ATIVA/MULTAS - COLETA DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00DIVIDA ATIVA/JUROS - COLETA DE LIXO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00DIVIDA ATIVA/MULTAS - LIMPEZA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00DIVIDA ATIVA/JUROS - LIMPEZA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00DIVIDA ATIVA/MULTAS - 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00DIVIDA ATIVA/JUROS - PAVIMENTAÇÃO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00DIDIDA ATIVA/MULTAS - DIVERSAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1542A Página 7 de 14

Município de Getulina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

1.000,00DIDIDA ATIVA/JUROS - DIVERSAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00DIVIDA ATIVA-MULTAS/TAXA DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00DIVIDA ATIVA-JUROS/TAXA DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00DIVIDA ATIVA/MULTAS  - TAXA DE SERV. 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00DIVIDA ATIVA/JUROS  - TAXA DE SERV. 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

RECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIAL 353.275,47 74.635,17 74.635,17 76.620,02 151.255,19 64.032,78 215.287,97 61.169,87 276.457,84 50.250,10 326.707,94 26.567,53 353.275,47

1.710,10 454,01 2.164,11 1.816,04 3.980,15 0,00 3.980,15 1.601,75 5.581,90 418,10 6.000,00EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIOEXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO 6.000,00 1.710,10

6.000,00CONC.DE DIREITO DE USO - SALA 1.710,10 1.710,10 454,01 2.164,11 1.816,04 3.980,15 0,00 3.980,15 5.581,901.601,75 6.000,00418,10

72.925,07 76.166,01 149.091,08 62.216,74 211.307,82 61.169,87 272.477,69 48.648,35 321.126,04 26.149,43 347.275,47VALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOS 347.275,47 72.925,07

1.000,00REM. DEP. BANC. - C/ 100096-9 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

2.000,00REM. DEP. BANC. - C/ 108362 - 95,30 95,30 548,69 643,99 540,38 1.184,37 232,54 1.416,91 1.760,00343,09 2.000,00240,00

100.000,00REM. DEP. BANC. DE REC. NÃO 32.900,75 32.900,75 31.989,44 64.890,19 16.642,31 81.532,50 9.240,51 90.773,01 96.546,045.773,03 100.000,003.453,96

20.000,00REM. DEP. BANC. - C/107608 - FUNDEB 3.333,34 3.333,34 3.333,34 6.666,68 3.333,34 10.000,02 3.333,34 13.333,36 16.666,703.333,34 20.000,003.333,30

70.000,00REM. DEP. BANC. - C/ 105595 10.013,51 10.013,51 9.228,11 19.241,62 11.821,49 31.063,11 17.414,58 48.477,69 63.273,3014.795,61 70.000,006.726,70

1.000,00REM. DE DEP. BANC. C/ 100170-MULTAS 372,49 372,49 315,17 687,66 138,11 825,77 148,78 974,55 989,3514,80 1.000,0010,65

100,00REM. DE DEP. BANC. C/ 107068 - CIDE 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

100,00REM. DE DEP. BANC. C/ 106774 - SAL. 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

100,00REM. DE DEP. BANC. C/ 10606-2 - PAB 17,31 17,31 18,00 35,31 19,29 54,60 19,59 74,19 91,7917,60 100,008,21

1.000,00REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS - c/ 85,14 85,14 89,91 175,05 188,58 363,63 239,41 603,04 873,53270,49 1.000,00126,47

10.000,00REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS - c/ 2.183,30 2.183,30 4.606,70 6.790,00 1.679,66 8.469,66 760,63 9.230,29 9.628,04397,75 10.000,00371,96

4.000,00REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS - c/ 44,42 44,42 855,51 899,93 633,00 1.532,93 922,78 2.455,71 3.440,78985,07 4.000,00559,22

100,00REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS - c/ 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

100,00REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS - c/ 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

1.000,00REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS - c/ 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

100,00REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS - c/ 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

1.000,00REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS - c/ 173,29 173,29 179,07 352,36 193,86 546,22 196,93 743,15 918,52175,37 1.000,0081,48

100,00REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS - c/ 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

10.000,00REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS - c/ 2.186,67 2.186,67 2.134,61 4.321,28 2.476,47 6.797,75 1.409,43 8.207,18 9.371,581.164,40 10.000,00628,42

100,00REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS - c/ 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

100,00REM.DE DEP. BANC. - 8658-4 17,22 17,22 18,01 35,23 19,20 54,43 19,62 74,05 91,7417,69 100,008,26



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1542A Página 8 de 14

Município de Getulina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

100,00REM.DE DEP. BANC. - 8660-0 17,24 17,24 17,98 35,22 19,19 54,41 19,59 74,00 91,7317,73 100,008,27

100,00REM.DE DEP. BANC. - 8662-2 17,22 17,22 18,00 35,22 19,20 54,42 19,62 74,04 91,7417,70 100,008,26

100,00REM.DE DEP. BANC. - 8742-4 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

100,00REM.DE DEP. BANC. - 8847-1 17,22 17,22 18,01 35,23 19,19 54,42 19,62 74,04 91,7417,70 100,008,26

100,00REM.DE DEP. BANC. - 9123-5 17,22 17,22 18,00 35,22 19,19 54,41 19,62 74,03 91,7317,70 100,008,27

1.000,00REM.DE DEP. BANC. - 9501-X 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

1.000,00REM.DE DEP. BANC. - 10201-6 536,71 536,71 210,39 747,10 75,37 822,47 76,61 899,08 967,9568,87 1.000,0032,05

4.000,00REM.DE DEP. BANC. - 107038-X 1.306,26 1.306,26 1.319,68 2.625,94 698,65 3.324,59 442,46 3.767,05 3.934,36167,31 4.000,0065,64

5.000,00REM.DE DEP. BANC. - 10326-8 833,34 833,34 833,34 1.666,68 833,34 2.500,02 833,34 3.333,36 4.166,70833,34 5.000,00833,30

5.000,00REM.DE DEP. BANC. - 10624-0 863,28 863,28 902,12 1.765,40 963,99 2.729,39 979,84 3.709,23 4.590,12880,89 5.000,00409,88

100,00REM.DE DEP. BANC. - 9738-1 14,28 14,28 21,43 35,71 21,43 57,14 14,28 71,42 92,8521,43 100,007,15

400,00REM.DE DEP. BANC. - 9740-3 66,66 66,66 66,66 133,32 66,66 199,98 66,66 266,64 333,3066,66 400,0066,70

300,00REM.DE DEP. BANC. - 9742-X 76,68 76,68 73,06 149,74 71,50 221,24 44,03 265,27 289,9724,70 300,0010,03

5.000,00REM.DE DEP. BANC. - 9745-4 757,33 757,33 780,18 1.537,51 933,44 2.470,95 1.079,23 3.550,18 4.543,53993,35 5.000,00456,47

2.000,00REM.DE DEP. BANC. - 106715-X 80,23 80,23 150,19 230,42 514,94 745,36 612,78 1.358,14 1.854,93496,79 2.000,00145,07

100,00REM.DE DEP. BANC. - 100143-4 17,33 17,33 17,91 35,24 19,38 54,62 19,70 74,32 91,8617,54 100,008,14

3.000,00REM.DE DEP. BANC. - 130236-1 810,52 810,52 756,63 1.567,15 501,43 2.068,58 375,97 2.444,55 2.800,11355,56 3.000,00199,89

400,00REM.DE DEP. BANC. - 106230-1 66,66 66,66 66,66 133,32 66,66 199,98 66,66 266,64 333,3066,66 400,0066,70

100,00REM. DE DEP. BANC. - c/ 106448-7 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

29.375,47REM. DE DEP. BANC. - c/ 9814-0 6.760,33 6.760,33 6.425,97 13.186,30 6.463,78 19.650,08 6.426,83 26.076,91 29.048,982.972,07 29.375,47326,49

100,00REM. DE DEP. BANC. - c/ 10847-2 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

100,00REM. DE DEP. BANC. - c/ 11511-8 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

100,00REM. DE DEP. BANC. - c/ 11595-9 2,26 2,26 0,05 2,31 56,37 58,68 1,51 60,19 65,114,92 100,0034,89

100,00REM. DE DEP. BANC. - c/ 11612-2 17,28 17,28 18,02 35,30 19,29 54,59 19,58 74,17 91,8117,64 100,008,19

100,00REM. DE DEP. BANC. - c/ 11613-0 17,14 17,14 18,10 35,24 19,36 54,60 19,68 74,28 91,7417,46 100,008,26

100,00REM. DE DEP. BANC. - c/ 11615-7 13,34 13,34 20,00 33,34 20,00 53,34 20,00 73,34 93,3420,00 100,006,66

500,00REM. DE DEP. BANC. - c/ 60710120 84,03 84,03 73,35 157,38 37,47 194,85 305,15 500,00 500,000,00 500,000,00

500,00REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 95,39 95,39 99,74 195,13 52,21 247,34 108,80 356,14 454,2298,08 500,0045,78

40.000,00REM. DE DEP. BANC. C/ - 66240029 3.544,60 3.544,60 5.627,53 9.172,13 7.899,23 17.071,36 10.652,39 27.723,75 36.605,958.882,20 40.000,003.394,05

6.000,00REM. DE DEP. BANC. C/ - 66240037 781,87 781,87 817,22 1.599,09 870,86 2.469,95 891,62 3.361,57 4.890,291.528,72 6.000,001.109,71



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1542A Página 9 de 14

Município de Getulina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

100,00REM. DE DEP. BANC. C/106190-9 0,00 0,00 27,45 27,45 14,91 42,36 6,77 49,13 77,9028,77 100,0022,10

1.000,00REM. DEP. BANC. - C/ 71013-9 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

10.000,00REM. DEP. BANC. - C/ 672003-9 1.666,66 1.666,66 1.666,66 3.333,32 1.666,66 4.999,98 1.666,66 6.666,64 8.333,301.666,66 10.000,001.666,70

100,00REM. DEP. BANC. - C/ 10373-X 17,33 17,33 17,91 35,24 19,38 54,62 19,70 74,32 91,8617,54 100,008,14

5.000,00REM. DEP. BANC. - C/ 12786-8 975,16 975,16 1.006,82 1.981,98 1.076,70 3.058,68 994,34 4.053,02 4.782,99729,97 5.000,00217,01

1.000,00REM. DEP. BANC. - C/ 12729-9 465,66 465,66 294,48 760,14 92,48 852,62 63,96 916,58 973,5456,96 1.000,0026,46

100,00REM. DEP. BANC. - C/ 12613-6 46,25 46,25 32,65 78,90 12,21 91,11 8,34 99,45 100,000,55 100,000,00

1.000,00REM. DEP. BANC. - C/ 12612-8 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

100,00REM. DEP. BANC. - C/ 12594-6 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

100,00REM. DEP. BANC. - C/ 12547-7 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

100,00REM. DEP. BANC. - C/ 107703-1 3,99 3,99 88,12 92,11 1,88 93,99 1,53 95,52 97,652,13 100,002,35

100,00REM. DEP. BANC. - C/ 173147-5 2,14 2,14 2,21 4,35 32,83 37,18 2,97 40,15 42,802,65 100,0057,20

1.000,00REM. DEP. BANC. - C/ 12654-3 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

100,00REM. DE DEP. BANC. C/C - 106640-4 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

100,00REM. DE DEP. BANC. C/ 13093-1 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

600,00DIVIDENDOS – PRINCIPAL 260,86 260,86 93,07 353,93 82,01 435,94 82,03 517,97 517,970,00 600,0082,03

RECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOS 1.219.500,00 203.250,00 203.250,00 203.250,00 406.500,00 203.250,00 609.750,00 203.250,00 813.000,00 203.250,00 1.016.250,00 203.250,00 1.219.500,00

203.250,00 203.250,00 406.500,00 203.250,00 609.750,00 203.250,00 813.000,00 203.250,00 1.016.250,00 203.250,00 1.219.500,00OUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOSOUTROS SERVIÇOS 1.219.500,00 203.250,00

480.000,00SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO – 80.000,00 80.000,00 80.000,00 160.000,00 80.000,00 240.000,00 80.000,00 320.000,00 400.000,0080.000,00 480.000,0080.000,00

14.000,00SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO – 2.333,34 2.333,34 2.333,34 4.666,68 2.333,34 7.000,02 2.333,34 9.333,36 11.666,702.333,34 14.000,002.333,30

300.000,00SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO – 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00 50.000,00 150.000,00 50.000,00 200.000,00 250.000,0050.000,00 300.000,0050.000,00

31.000,00SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO – 5.166,66 5.166,66 5.166,66 10.333,32 5.166,66 15.499,98 5.166,66 20.666,64 25.833,305.166,66 31.000,005.166,70

160.000,00SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO – 26.666,66 26.666,66 26.666,66 53.333,32 26.666,66 79.999,98 26.666,66 106.666,64 133.333,3026.666,66 160.000,0026.666,70

4.500,00SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO – 750,00 750,00 750,00 1.500,00 750,00 2.250,00 750,00 3.000,00 3.750,00750,00 4.500,00750,00

80.000,00SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO – 13.333,34 13.333,34 13.333,34 26.666,68 13.333,34 40.000,02 13.333,34 53.333,36 66.666,7013.333,34 80.000,0013.333,30

150.000,00SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO – 25.000,00 25.000,00 25.000,00 50.000,00 25.000,00 75.000,00 25.000,00 100.000,00 125.000,0025.000,00 150.000,0025.000,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTES 58.370.724,53 10.835.051,50 10.835.051,50 8.791.496,12 19.626.547,62 10.172.756,84 29.799.304,46 9.883.791,46 39.683.095,92 10.248.595,22 49.931.691,14 8.439.033,39 58.370.724,53

5.445.963,59 4.531.026,94 9.976.990,53 5.143.006,61 15.119.997,14 5.334.269,18 20.454.266,32 5.170.088,92 25.624.355,24 4.828.130,47 30.452.485,71TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DETRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE 30.452.485,71 5.445.963,59

22.900.000,00COTA-PARTE DO FUNDO DE 4.723.312,31 4.723.312,31 3.785.942,14 8.509.254,45 4.341.905,11 12.851.159,56 3.655.766,35 16.506.925,91 19.757.781,693.250.855,78 22.900.000,003.142.218,31

960.000,00COTA-PARTE DO FPM – 1% JULHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960.000,00 960.000,00 960.000,000,00 960.000,000,00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1542A Página 10 de 14

Município de Getulina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

400.000,00COTA-PARTE DO FPM – 1% SETEMBRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00400.000,00 400.000,000,00

960.000,00COTA-PARTE DO FPM – 1% DEZEMBRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 960.000,00960.000,00

750.000,00COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A 9.858,43 9.858,43 233,66 10.092,09 888,11 10.980,20 77,64 11.057,84 703.942,61692.884,77 750.000,0046.057,39

500.000,00COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO 85.598,46 85.598,46 90.151,31 175.749,77 86.775,94 262.525,71 41.345,36 303.871,07 441.980,77138.109,70 500.000,0058.019,23

900.000,00FNS - INC. FINANC. DA APS - 143.805,14 143.805,14 145.190,22 288.995,36 152.159,56 441.154,92 147.084,38 588.239,30 745.126,57156.887,27 900.000,00154.873,43

360.000,00FNS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE 60.000,00 60.000,00 60.000,00 120.000,00 60.000,00 180.000,00 60.000,00 240.000,00 300.000,0060.000,00 360.000,0060.000,00

94.500,00FNS - INCENTIVO PARA AÇÕES 15.750,00 15.750,00 15.750,00 31.500,00 15.750,00 47.250,00 15.750,00 63.000,00 78.750,0015.750,00 94.500,0015.750,00

120.000,00FNS - INC. FINANC. DA APS - 20.464,66 20.464,66 20.825,03 41.289,69 21.910,18 63.199,87 22.993,36 86.193,23 108.844,9622.651,73 120.000,0011.155,04

25.000,00FNS - PROGR. PARA INFORMATIZAÇÃO 4.545,46 4.545,46 4.545,46 9.090,92 4.545,46 13.636,38 4.545,46 18.181,84 22.727,304.545,46 25.000,002.272,70

100,00FNS - IMPL. POLÍTICAS PARA A REDE 26,45 26,45 0,00 26,45 0,00 26,45 0,00 26,45 26,450,00 100,0073,55

8.176,00FNS - Programa Saúde na Escola 1.362,66 1.362,66 1.362,66 2.725,32 1.362,66 4.087,98 1.362,66 5.450,64 6.813,301.362,66 8.176,001.362,70

450.000,00FNS - AT. PARA PROCED. NO MAC - 75.000,00 75.000,00 75.000,00 150.000,00 75.000,00 225.000,00 75.000,00 300.000,00 375.000,0075.000,00 450.000,0075.000,00

12.000,00FNS - VIG. EM SAÚDE -  AÇÕES 0,00 0,00 3.512,55 3.512,55 1.756,28 5.268,83 3.037,88 8.306,71 10.808,582.501,87 12.000,001.191,42

24.000,00FNS - VIG. EM SAÚDE - DESPESAS 4.000,00 4.000,00 4.000,00 8.000,00 4.000,00 12.000,00 4.000,00 16.000,00 20.000,004.000,00 24.000,004.000,00

190.000,00FNS - VIG. EM SAÚDE - AGENTES DE 31.666,66 31.666,66 31.666,66 63.333,32 31.666,66 94.999,98 31.666,66 126.666,64 158.333,3031.666,66 190.000,0031.666,70

48.000,00FNS - ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA 8.000,00 8.000,00 8.000,00 16.000,00 8.000,00 24.000,00 8.000,00 32.000,00 40.000,008.000,00 48.000,008.000,00

340.000,00FNS - ASSIS. FINANC. COMPL. PISO 56.666,66 56.666,66 56.666,66 113.333,32 56.666,66 169.999,98 56.666,66 226.666,64 283.333,3056.666,66 340.000,0056.666,70

850.000,00TRANSFERÊNCIAS 141.666,66 141.666,66 141.666,66 283.333,32 141.666,66 424.999,98 141.666,66 566.666,64 708.333,30141.666,66 850.000,00141.666,70

97.207,00PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL 7.296,78 7.296,78 8.336,37 15.633,15 34.895,78 50.528,93 16.707,99 67.236,92 87.216,9619.980,04 97.207,009.990,04

27.315,20PNAE - PRÉ ESCOLA 2.085,75 2.085,75 5.606,54 7.692,29 5.606,54 13.298,83 5.606,54 18.905,37 24.511,915.606,54 27.315,202.803,29

40.689,00PNAE - CRECHE 3.249,05 3.249,05 8.319,98 11.569,03 8.319,98 19.889,01 8.319,98 28.208,99 36.528,978.319,98 40.689,004.160,03

2.992,00PNAE - AEE 238,46 238,46 336,54 575,00 994,56 1.569,56 504,59 2.074,15 2.686,05611,90 2.992,00305,95

1.082,40PNAE - EJA 17,28 17,28 147,56 164,84 323,91 488,75 261,65 750,40 971,74221,34 1.082,40110,66

31.534,80PNAE - ENS. MEDIO 2.391,87 2.391,87 0,00 2.391,87 12.952,41 15.344,28 6.476,20 21.820,48 28.296,686.476,20 31.534,803.238,12

11.265,43PNATE - ENSINO MEDIO 0,00 0,00 1.235,93 1.235,93 3.281,36 4.517,29 3.281,38 7.798,67 11.265,433.466,76 11.265,430,00

31.065,32PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 2.598,33 2.598,33 10.739,51 13.337,84 6.898,57 20.236,41 27.524,737.288,32 31.065,323.540,59

9.558,56PNATE-ENSINO INFANTIL 0,00 0,00 0,00 0,00 3.832,87 3.832,87 2.784,18 6.617,05 9.558,562.941,51 9.558,560,00

108.000,00FNAS - SERV. CONVIVÊNCIA E 16.516,04 16.516,04 22.444,82 38.960,86 22.362,36 61.323,22 19.750,68 81.073,90 98.212,9017.139,00 108.000,009.787,10

72.000,00FNAS - PISO BÁSICO FIXO 10.353,91 10.353,91 15.396,96 25.750,87 13.553,15 39.304,02 12.623,45 51.927,47 65.324,6813.397,21 72.000,006.675,32

48.000,00FNAS - IGDBF 8.000,00 8.000,00 8.000,00 16.000,00 8.000,00 24.000,00 8.000,00 32.000,00 40.000,008.000,00 48.000,008.000,00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1542A Página 11 de 14

Município de Getulina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

30.000,00FNAS - IGD SUAS 5.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00 15.000,00 5.000,00 20.000,00 25.000,005.000,00 30.000,005.000,00

50.000,00TRANSF. OBRIG. - LEI COMPLEMENTAR 9.090,90 9.090,90 9.090,90 18.181,80 9.090,90 27.272,70 9.090,90 36.363,60 45.454,509.090,90 50.000,004.545,50

4.522.421,25 3.384.109,23 7.906.530,48 4.163.083,57 12.069.614,05 3.667.641,09 15.737.255,14 4.211.838,95 19.949.094,09 2.744.144,73 22.693.238,82TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E 22.693.238,82 4.522.421,25

19.200.000,00COTA-PARTE DO ICMS – PRINCIPAL 3.375.102,63 3.375.102,63 2.666.543,46 6.041.646,09 3.712.694,37 9.754.340,46 3.344.734,41 13.099.074,87 16.763.379,283.664.304,41 19.200.000,002.436.620,72

1.700.000,00COTA-PARTE DO IPVA – PRINCIPAL 867.160,08 867.160,08 357.887,22 1.225.047,30 210.980,84 1.436.028,14 114.852,01 1.550.880,15 1.648.751,2497.871,09 1.700.000,0051.248,76

90.000,00COTA-PARTE DO IPI – MUNICÍPIOS – 14.462,92 14.462,92 13.919,05 28.381,97 14.851,41 43.233,38 14.927,31 58.160,69 75.821,5017.660,81 90.000,0014.178,50

15.000,00COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE 481,86 481,86 0,00 481,86 0,00 481,86 0,00 481,86 15.000,0014.518,14 15.000,000,00

50.000,00COTA-PARTE ROYALTIES – 8.333,34 8.333,34 8.333,34 16.666,68 8.333,34 25.000,02 8.333,34 33.333,36 41.666,708.333,34 50.000,008.333,30

45.940,00FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO BÁSICA 11.485,00 11.485,00 0,00 11.485,00 11.485,00 22.970,00 11.485,00 34.455,00 45.940,0011.485,00 45.940,000,00

259.200,00FUNDO A FUNDO - SISTEMA PRISIONAL 86.400,00 86.400,00 0,00 86.400,00 86.400,00 172.800,00 0,00 172.800,00 259.200,0086.400,00 259.200,000,00

5.705,00FUNDO A FUNDO - GLICEMIA 1.426,25 1.426,25 1.426,25 2.852,50 0,00 2.852,50 1.426,25 4.278,75 5.705,001.426,25 5.705,000,00

36.000,00FUNDO A FUNDO - SORRIA SP 6.000,00 6.000,00 6.000,00 12.000,00 6.000,00 18.000,00 6.000,00 24.000,00 30.000,006.000,00 36.000,006.000,00

3.075,00FUNDO A FUNDO - DOSE CERTA 512,50 512,50 512,50 1.025,00 512,50 1.537,50 512,50 2.050,00 2.562,50512,50 3.075,00512,50

53.257,00FUNDO A FUNDO - QUALIS MAIS 9.729,37 9.729,37 0,00 9.729,37 14.509,21 24.238,58 14.509,21 38.747,79 53.257,0014.509,21 53.257,000,00

799.060,00CONV. AUXILIO TRANSPORTE DE 72.973,22 72.973,22 145.946,44 218.919,66 157.501,06 376.420,72 84.527,86 460.948,58 630.004,30169.055,72 799.060,00169.055,70

345.980,00CONV. MERENDA ESCOLAR 57.663,34 57.663,34 57.663,34 115.326,68 57.663,34 172.990,02 57.663,34 230.653,36 288.316,7057.663,34 345.980,0057.663,30

60.021,82CONV. DRADS-PROTEÇÃO SOCIAL 0,00 0,00 120.043,64 120.043,64 -120.043,64 0,00 0,00 0,00 60.021,8260.021,82 60.021,820,00

30.000,00TRANS. MULTAS DE TRANSITO 10.690,74 10.690,74 5.833,99 16.524,73 2.196,14 18.720,87 8.669,86 27.390,73 29.468,052.077,32 30.000,00531,95

0,00 9.693,29 9.693,29 0,00 9.693,29 15.214,53 24.907,82 0,69 24.908,51 91,49 25.000,00TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕESTRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES 25.000,00 0,00

25.000,00FUNDO DA CRIANÇA ADOLESCENTE - 0,00 0,00 9.693,29 9.693,29 0,00 9.693,29 15.214,53 24.907,82 24.908,510,69 25.000,0091,49

866.666,66 866.666,66 1.733.333,32 866.666,66 2.599.999,98 866.666,66 3.466.666,64 866.666,66 4.333.333,30 866.666,70 5.200.000,00TRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRASTRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS 5.200.000,00 866.666,66

5.200.000,00TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 866.666,66 866.666,66 866.666,66 1.733.333,32 866.666,66 2.599.999,98 866.666,66 3.466.666,64 4.333.333,30866.666,66 5.200.000,00866.666,70

OUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTES 53.300,00 8.161,14 8.161,14 12.085,89 20.247,03 14.988,97 35.236,00 8.870,52 44.106,52 5.107,37 49.213,89 4.086,11 53.300,00

2.986,65 2.369,68 5.356,33 1.315,14 6.671,47 2.786,88 9.458,35 1.351,63 10.809,98 190,02 11.000,00MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS,MULTAS ADMINISTRATIVAS, 11.000,00 2.986,65

10.000,00MULTAS CONF. ART. 8 DA LEI 2.986,65 2.986,65 2.369,68 5.356,33 1.315,14 6.671,47 1.786,88 8.458,35 9.809,981.351,63 10.000,00190,02

1.000,00MULTAS PREV.LEI 482/1967 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,000,00 1.000,000,00

5.174,49 9.716,21 14.890,70 13.673,83 28.564,53 6.083,64 34.648,17 3.755,74 38.403,91 3.896,09 42.300,00INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES EINDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E 42.300,00 5.174,49

1.000,00INDENIZAÇÕES POR DANOS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

4.000,00INDENIZAÇÕES POR DANOS 666,66 666,66 666,66 1.333,32 666,66 1.999,98 666,66 2.666,64 3.333,30666,66 4.000,00666,70

5.000,00RESTITUIÇÃO MULTA DE TRÂNSITO 872,13 872,13 1.421,66 2.293,79 226,91 2.520,70 635,83 3.156,53 4.135,79979,26 5.000,00864,21



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1542A Página 12 de 14

Município de Getulina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINAPREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2024

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

1.000,00PAGAMENTO DE PESSOAL A MAIOR 0,00 0,00 740,33 740,33 0,00 740,33 0,00 740,33 740,330,00 1.000,00259,67

10.000,00OUTRAS RESTITUIÇÕES 28,73 28,73 84,38 113,11 8.558,93 8.672,04 423,56 9.095,60 9.635,12539,52 10.000,00364,88

20.000,00RESTITUIÇÕES DE CUSTAS 3.220,19 3.220,19 6.421,01 9.641,20 3.811,11 13.452,31 3.958,64 17.410,95 18.631,271.220,32 20.000,001.368,73

100,00RESTITUIÇÕES DE CUSTAS 25,05 25,05 18,22 43,27 36,70 79,97 15,41 95,38 95,380,00 100,004,62

100,00RESTITUIÇÕES DE CUSTAS 11,75 11,75 13,97 25,72 23,54 49,26 33,56 82,82 82,820,00 100,0017,18

1.000,00RESTITUIÇÕES DE CUSTAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,70

100,00REST. DE CUSTAS PROCESS DÍVIDA 16,66 16,66 16,66 33,32 16,66 49,98 16,66 66,64 83,3016,66 100,0016,70

(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA -8.928.000,00 -1.797.979,25 -1.797.979,25 -1.364.905,10 -3.162.884,35 -1.656.263,98 -4.819.148,33 -1.426.071,54 -6.245.219,87 -1.544.715,42 -7.789.935,29 -1.138.064,71 -8.928.000,00

(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB -8.928.000,00 -1.797.979,25 -1.797.979,25 -1.364.905,10 -3.162.884,35 -1.656.263,98 -4.819.148,33 -1.426.071,54 -6.245.219,87 -1.544.715,42 -7.789.935,29 -1.138.064,71 -8.928.000,00

-1.797.979,25 -1.364.905,10 -3.162.884,35 -1.656.263,98 -4.819.148,33 -1.426.071,54 -6.245.219,87 -1.544.715,42 -7.789.935,29 -1.138.064,71 -8.928.000,00(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB -8.928.000,00 -1.797.979,25

-4.580.000,00COTA-PARTE DO FUNDO DE -944.662,47 -944.662,47 -757.188,43 -1.701.850,90 -868.381,03 -2.570.231,93 -731.153,28 -3.301.385,21 -3.951.556,35-650.171,14 -4.580.000,00-628.443,65

-150.000,00COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A -1.971,68 -1.971,68 -46,72 -2.018,40 -177,61 -2.196,01 -15,52 -2.211,53 -140.788,53-138.577,00 -150.000,00-9.211,47

-3.840.000,00COTA-PARTE DO ICMS – PRINCIPAL -675.020,50 -675.020,50 -533.308,68 -1.208.329,18 -742.538,89 -1.950.868,07 -668.946,88 -2.619.814,95 -3.352.675,85-732.860,90 -3.840.000,00-487.324,15

-340.000,00COTA-PARTE DO IPVA – PRINCIPAL -173.432,01 -173.432,01 -71.577,45 -245.009,46 -42.196,17 -287.205,63 -22.970,41 -310.176,04 -329.750,25-19.574,21 -340.000,00-10.249,75

-18.000,00COTA-PARTE DO IPI – MUNICÍPIOS – -2.892,59 -2.892,59 -2.783,82 -5.676,41 -2.970,28 -8.646,69 -2.985,45 -11.632,14 -15.164,31-3.532,17 -18.000,00-2.835,69

TOTAL RECEITAS 57.718.000,00 10.256.282,81 10.256.282,81 8.978.296,82 19.234.579,63 10.142.941,04 29.377.520,67 9.928.392,68 39.305.913,35 10.134.613,73 49.440.527,08 8.277.472,92 57.718.000,00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1542A Página 13 de 14

Município de Getulina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA Página 1 de 1

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

EntidadeEntidadeEntidadeEntidade 1111 Prefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de GetulinaPrefeitura Municipal  de Getulina

55.643.000,00 3.271.688,95 6.543.377,90 9.815.066,85 13.086.755,80 16.358.444,75 19.630.133,70 22.901.822,65 26.173.511,60 29.445.200,55 32.716.889,50 35.988.578,45 39.260.267,38

Fonte GrupoFonte GrupoFonte GrupoFonte Grupo 01010101 TESOURO

44.617.615,47 3.271.688,95 6.543.377,90 9.815.066,85 13.086.755,80 16.358.444,75 19.630.133,70 22.901.822,65 26.173.511,60 29.445.200,55 32.716.889,50 35.988.578,45 39.260.267,38

Fonte GrupoFonte GrupoFonte GrupoFonte Grupo 02020202 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS
ESTADUAIS-VINCULADOS

6.937.398,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fonte GrupoFonte GrupoFonte GrupoFonte Grupo 03030303 RECURSOS PRÓPRIOS DE
FUNDOS ESPECIAIS DE
DESPESA-VINCULADOS

96.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fonte GrupoFonte GrupoFonte GrupoFonte Grupo 05050505 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS
FEDERAIS-VINCULADOS

3.991.985,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EntidadeEntidadeEntidadeEntidade 2222 CAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINACAMARA MUNICIPAL DE GETULINA

2.075.000,00 172.916,67 345.833,34 518.750,01 691.666,68 864.583,35 1.037.500,02 1.210.416,69 1.383.333,36 1.556.250,03 1.729.166,70 1.902.083,37 2.075.000,00

Fonte GrupoFonte GrupoFonte GrupoFonte Grupo 01010101 TESOURO

2.075.000,00 172.916,67 345.833,34 518.750,01 691.666,68 864.583,35 1.037.500,02 1.210.416,69 1.383.333,36 1.556.250,03 1.729.166,70 1.902.083,37 2.075.000,00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1542A Página 14 de 14

Município de Getulina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Cronograma Mensal de Transferências FinanceirasCronograma Mensal de Transferências FinanceirasCronograma Mensal de Transferências FinanceirasCronograma Mensal de Transferências Financeiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

Prefeitura Municipal  de GetulinaEntidade: Status: À REPASSAR

JAN FEV MAR MAI

JUL AGO SET

JUN

OUT

ABR

NOV

172.916,67 172.916,67 172.916,67 172.916,67 172.916,67 172.916,67

172.916,67 172.916,67 172.916,67 172.916,67 172.916,67 172.916,63

DEZ

Total R$: 2.075.000,00

CAMARA MUNICIPAL DE GETULINAEntidade: Status: À RECEBER

JAN FEV MAR MAI

JUL AGO SET

JUN

OUT

ABR

NOV

172.916,67 172.916,67 172.916,67 172.916,67 172.916,67 172.916,67

172.916,67 172.916,67 172.916,67 172.916,67 172.916,67 172.916,63

DEZ

Total R$: 2.075.000,00


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2023-12-28T18:29:50+0000
	SERGIO HAUY:05744212892 1




